Dari guru-guru yang terlibat mengajarnya khususnya dalam bahasa Arab dan fiqh terlihat bahwa ShÉtibÉ telah mengambil manfaat dari hampir semua ulama mashur di Granada pada masa itu, bahkan para tokoh yang mengunjungi Granada dalam misi diplomatik seperti Abu Abd. Allah al-MaqqarrÉ[xiii] yang datang ke Granada pada tahun 757/1356 dalam misi diplomatik dikirim oleh Marini Sultan Abu Inan ia datang untuk belajar darinya. MaqqarrÉ adalah pengarang buku nahwu dan terkenal sebagai pemegang gelar Muhaqqiq fiqh dalam mazhab Maliki. MaqqarrÉ juga merupakan tokoh yang memperkenalkan Razism dalam usÉl fiqh dan sufism khususnya tarekat Shaziliyyah kepada ShÉtibÉ. Salah satu karyanya yang terkenal adalah al-HaqÉ’iq wa’l raqÉ’iq fi al-tasawwuf. Selain mempelajari bahasa dan fiqh ShÉtibÉ juga mendalami filsafat dan kalam serta ilmu-ilmu ‘aqliyah lainnya, dalam hal ini ia mendapat bimbingan dari beberapa orang ulama, diantaranya AbÉ ManÉr al-ZawÉwÉ yang datang ke Granada pada tahun 753/1352.[xiv] walaupun tokoh ini kemudian terusir dari Granada karena terlibat dalam perdebatan dengan para ahli hukum Granada dan menghadapi berbagai tuduhan. mengenai ulama ini, Ibn Khatib memuji kefakarannya baik dalam ilmu ‘aqliyah maupun naqliyah.

Hal ini ditentang oleh ShÉtibÉ, menurutnya otoritas agama hanya dipegang oleh Nabi Muhammad SAW. untuk itu ia telah menulis bantahannya kepada para ulama di Afrika Utara. Tiga diantara respon dari ulama itu sampai kepada kita. Yaitu dari Ibnu QabbÉb (770/1377) dan Ibn ‘AbbÉd (792/1389) yang terekam dalam al-Mi‘yÉr al-Mughrib nya WansharÉsÉ, yang ketiga tertulis dalam ShifÉ’ al-SÉ’il li tahdhÉb al-MasÉ’il-nya Ibn Khaldun. Penyebutan nama sultan atau khalifah dalam setiap khutba jum’at sebagai simbol legitimasi telah lama dijalankan, bahkan pemerintahan Muwahhidun menambah amalan ini pada setiap shalat-shalat jamaah.[xvii] Beberapa ulama telah mencoba untuk menentang praktek ini dengan resiko.

[xxxiii] Walaupun begitu hingga sekarang kita melihat tidak banyak para ulama yang berusaha mempelajarinya secara mendalam. Hal ini mungkin disebabkan oleh pemikiran Shāhib yang rumit dan kompleks untuk difahami. [xxxiii] Ringkasan dari karya ini dikerjakan oleh Qādi Abū Bakr al-ʿAlim (829 H). diterbitkan: a) terbitan pertama tahun 1302/1884 di Tunis oleh pemerintah Tunis, diedit oleh Ø'lih la-Q'ā'ij, & al-ʿAlī

al-Shan'îfî dan Ahmad al-Wartatî. b) Bagian pertama dari yang diatas kemudian diterbitkan lagi ini Kazan pada tahun 1327/1909 dengan pengantar dalam bahasa Turki oleh Mêsî J'êr Allîh. c) yang ketiga merupakan pelengkap dari yang kedua terbit tahun 1341/1923 oleh Ma'ba' Salafiyya, Kairo, diedit oleh Muhammad al-khîr Husayn, rektor Al-Azhar pada masa itu dan sebahagian oleh Muhammad xasnayn al-'Adawî, pegawai kementerian agama Mesir. d) cetakan keempat diterbitkan oleh Ma'ba' Mu'îafî Muhammad tanpa tahun, diedit oleh Shyakh 'Abd Allah Dar'îz.

Sedangkan kit'eb al-Maj'îlis merupakan komentar bab jual beli (al-buyu') dari sahih Bukhari. Karya ini didapati dalam i) Nayl, 48; (ii) shajara, 231; (iii) Mu'jam, 1090; (iv) al-'îlîm, 1, 71. kemudian kitab Al-'If'îd'î wa'-'l-Insh'îd'î/Insh'îd'î. manuskrip ini berisi 101 catatan Sh'îlibî yang ia selesaikan menjelang akhir tahun 759/1358. dalam karyanya ini Sh'îlibî telah mencatat komentar-komentar beberapa persoalan yang berkaitan dengan bahasa dan hukum dari guru-gurunya dan ulama-ulama lain. Buku ini merupakan rujukan penting yang memuat informasi tentang sistem pendidikan pada masa Sh'îlibî, guru-guru dan metode mengajarnya serta subjek-subjek yang diajarkan.